Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»
Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток, 08 июня  2010 г.

Протокол Заседания Президиума № 6/10
 Присутствовали члены Президиума:
М.И. Ермаков (Президент ПКОО ФПС),

Е.Б.Хромченко (вице-президент, доверенности от Л.А.Бранта, Б.Л. Никитина),

А.М. Михайлов (доверенности от С.В. Сипотенко, Ю.Л. Саяпина),
 А.Л. Касинский, Г.И. Чуев, К.Г. Белоконь,

 Ю.А. Сухарев, А.В. Кравец

Всего 12 чел.
1. СЛУШАЛИ:  О повестке дня на 08 июня 2010 г.

               Выступал: Ермаков М.И.:
ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить.

*голосовали единогласно*
2.  СЛУШАЛИ:   О проведении 12 июня гонки для крейсерских яхт в честь «Дня России».

          Выступали: Ермаков М.И.
          В честь праздника «День России» по всей стране в этом году предлагается провести   парус-ные регаты с максимальным количеством парусов на воде. Приглашаем принять участие крейсер-ские яхты всех типов и классов длиной более 7 м. У детей сейчас проводится Чемпионат края, гонка 12 июня пойдёт также в зачёт «Дня России». В будущем году гонку «Паруса России» вклю-чим в Календарь соревнований.

          Хромченко Е.Б.   Подготовлена Гоночная инструкция, которая размещена на сайте Федера-ции. Старт – в 11 часов по местному времени. Оттяжного буя на старте не будет, чтобы не мешать детской дистанции. Награждение – в 18 часов на территории яхт-клуба «Семь футов».
ПОСТАНОВИЛИ:  Провести одну гонку «Паруса России» в честь праздника «День России».
*голосовали единогласно*
3.  СЛУШАЛИ:  Информация об итогах регаты «Кубок Кореи – 2010»

           Выступали: Ермаков М.И.  Регата прошла в том же формате, что и в прошлые годы. Мы хотели, чтобы в дистанцию было внесено изменение – отменён ночной переход на Докдо. Но у
корейцев это предложение вызвало сопротивление, т.к. вокруг этих островов идут у них поли-тические игры.  Нормальной стоянки для яхт на Докдо нет. При сильном ветре, который сопро- вождал наше пребывание там,  от экипажей потребовались значительные усилия, чтобы оградить яхты от повреждений. Количество участвующих в регате яхт – 26.  Закрытие регаты проведено торжественно.
          Чубенко Н.В.    Регата состояла из трёх гонок. В классе ORC Club из 13 яхт было 6 наших, в

классе  Open также из 13 яхт наших – 4.  В ORC все призовые места (кроме одного) – наши.

          Ермаков М.И.   Наши яхты были более гоночные, чем корейские.
ПОСТАНОВИЛИ:   Принять к сведению.
4. СЛУШАЛИ:  О  Чемпионате Приморского края среди крейсерских яхт.
        Выступал: Хромченко Е.Б.

Традиционный вопрос: какие предложения по дистанции? Предлагаю провести две гонки: боль- шую  со стартом в пятницу во Владивостоке и финишем здесь же и короткую гонку на акватории Амурского залива в воскресение.

         Белоконь К.Г.: Мы готовы принять яхты на огибание, если дистанция пройдёт через Большой Камень.

         Сухарев Ю.А.: Предлагаю вместо острова Аскольда огибать остров Попова.
ПОСТАНОВИЛИ:  Хромченко Е.Б. подготовить Гоночную инструкцию и разместить её на сайте.
*голосовали единогласно*
5.     СЛУШАЛИ:  Отчёт представителей яхт-клубов о проверке габаритных размеров балластно-

                                  го  киля и пера руля у яхт класса «Конрад-25Р».

            Выступал:   Михайлов А.М.  Выполнены предварительные обмеры килей яхт в яхт-клубе МГУ.  В текущем месяце необходимо провести обмерные работы в яхт-клубе «Семь футов» и на следующем заседании  президиума принять решение.
ПОСТАНОВИЛИ:  Закончить обмерные работы к следующему заседанию президиума.

                                    Ответственный – Михайлов А.М.

*голосовали единогласно*
6.   СЛУШАЛИ:  Информация о традиционной регате «Seikan Cup – 2010»

            Выступал:   Михайлов А.М.  Желающие принять участие в регате должны подать заявку до

1 июля, о количестве яхт, которые могут получить приглашение, пока не сообщается. Поставлены условия: яхты должны быть обмерены в ORC Club, иметь спутниковый телефон и радар, а также внести стартовый взнос и прибыть 17-18 июля в Хакодате для старта в Аоморе.
ПОСТАНОВИЛИ:  Яхтам своевременно сообщить о своём желании принять участие в регате,
                                   чтобы заблаговременно начать процедуру оформления.

*голосовали единогласно*
7.   СЛУШАЛИ:  О присвоении звания «Судья по спорту 3-ей категории»

           Выступал:   Хромченко Е.Б. Предлагаю присвоить звание судьи 3-ей категории следующим

членам  нашей федерации: Грибовой Наталье Михайловне (Находка), Крыловой Диане Сергеевне, Шуляр Полине Александровне, активно работающие в судействе соревнований. Предсталения и Карты учёта судейской деятельности прилагаются (Приложение 2).
ПОСТАНОВИЛИ:  Подготовить приказ на присвоение 3-ей судейской категории Грибовой Н.М.,

                                     Крыловой Д.С., Шуляр П.А.
*голосовали единогласно*
 8.  СЛУШАЛИ:  О сдаче членских взносов в Приморскую краевую общественную
                                 организацию «Федерация парусного спорта».

     Выступала: Семёнова Н.Н.:
           С начала нового года членские взносы сдали либо зарегистрировались (пенсионеры)  224 человека.

   ПОСТАНОВИЛИ:  Согласно Положению о членских взносах на 2010 год и Устава ПКОО

  ФПС считать членами Приморской краевой общественной организации «Федерация парусного

  спорта» сдавших членские взносы либо зарегистрировавшихся (пенсионеры)  в мае 2010 г.

  (Приложение 1).
*голосовали единогласно*
9.  СЛУШАЛИ:  О письме  Минюста № 01-3434/10 от 17.05.2010.
            Выступал:  Хромченко Е.Б.:
Письмо Минюста – это ответ на обращение нашей Федерации по поводу приказа Минтранса

№ 184, после принятия которого яхты длиной более 9 м оказались вне «системы контроля за спортивными судами в Российской Федерации». Ответ гласит: в обязанности Минюста не входит разъяснение действующего законодательства и порядка его применения.
ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.

*голосовали единогласно*
10.  СЛУШАЛИ:  Предложение о приобретении  швертботов  класса «Оптимист»
            Выступали:  Гайдаенко Д.С.:
Для проведения детско-юношеских соревнований «Первенство города Владивостока»,  «Кубок «Семи футов»,  а также последующих регат с участием иностранных спортсменов и спортсменов с других регионов РФ нам необходимо  приобрести  от 15 до 30 швертботов класса «Оптимист», что позволит проводить во Владивостоке полноценные соревнования  любого ранга.

           Ермаков М.И.:  В связи с острой необходимостью приобретения материальной части для детей и  недостаточностью средств, которыми располагает ПКОО ФПС, оформить заём и поручить приобретение «Оптимистов» Члену Президиума ПКОО ФПС, председателю комитета по детско-юношескому спорту,  -  Гайдаенко Д.С.
ПОСТАНОВИЛИ:

 1. Назначить Члена Президиума ПКОО ФПС Гайдаенко Дениса Сергеевича полномочным представителем ПКОО ФПС при приобретении 30 швертботов класса «Оптимист».
2.   Выдать Члену Президиума Гайдаенко Денису Сергеевичу заёмные средства под отчёт на срок до 30 дней.

3.   Приобрести материальную часть до начала регаты «Кубок «Семи футов».
*голосовали единогласно*
      Президент ПКОО ФПС                                                                                                М. Ермаков
      Секретарь

                         Н. Семёнова